uita est corporis: ita deus uita est anime: & sicut corpus mortuum est qd p quinq; sensus ab aia non uegetatur: ita aia mortua est: quae per haec a domino non humiliatur.

Item de eadem uirgine Maria de uerbis apocalypsis beati Ioannis. Sermo.

App. 12.

Signu magnu apparuit in caelo: mulier amicta sole: Luna sub pedib; eius: & in capite eius corona stellaru duodecim. Vehementerq; de nobis dilectissimi uir unus & mulier una nocuerunt: sed gratias deo p unu nihilominus uisum: & mulierem oia restituant: nec sine magno fenore gratu. Neq; emi sicut delictu ita & donu: sed excedit damni estimatione bnficij magnitudo. Sic nimiru prudetissimus & clemetissimus artifex qd quassatu fuerat no cofregit: sed utili? oino refecit: ut uidelicet nobis nouum formaret adam ex ueteri: & eua trassideret i maria. Et qd sufficere poterat xps siquidē & nūc ois sufficientia nostra ex eo est: sed nobis bonu no erat esse hoiem solu. Cōgruū magis ut adesset nrae reparationi sexus uterq; quoru corruptioni noster defuisset. Fidelis planē & potens mediator dei & hominū hō christus Iesus: sed diuinā in eo reuerent hoies manifestat. Absorpta uidet in detate humanitas: non p mutata sit substantia: sed affectio deificata. Nō sola illi cōtata: cātaq; pariter & iudicij: qā & si didicit ex his que passus est cōpatione ut misericors fieret: habet tñ & iudicij potestare. Deniq; deus noster ignis consumens est. Quid uereat p̄tor accedere: ne quemadmodū fuit cera a facie ignis, sic peat ipse a facie dei? Iam itaq; ipsa mulier bndicta in mulierib; uidet octofa: inueniet equidē locus eius in hac recōclatione. Opus est emi mediatore ad mediatore istū, nec alter nobis utilis quā maria. Crudeles nimiru eua p quā serpens antiquus pestiferū etiā ipsi uisū uisū infudit: sed fidelis maria que salutis antidotū & uisū & mulierib; ppinauit. Illa emi ministra seductiois, hac p̄p̄tatiois: illa suggestit puaricationem: haec iniecit redētionē. Quid ad maria trepidet hūana fragilitas? Nihil austerū in eam: nihil terribile: tota suauis est: oibus offerēs lac & lana. Reuolue diligētius euangēlicae historiae serū uniuersam: & si qd forte in crepatorū: si qd durū: si qd deniq; signū uel tenuis indagationis occurrerit in maria: de cetero suspēcta habeas & accedere uerearis. Qd si ut uere sunt plena magis oia pietatis & gratiae: plena misericordis & mīe: que ad ea p̄nēt inuenieris: age graū et tale tibi mediatricē benignissima miseratione p̄uidet in qua nihil possit esse suspēctū. B Deniq; oibus oia facta est: sapientibus & in sp̄itibus copiosissima charitate debitorē se fecit: oibus mix sinum aperit: ut de plenitudine eius accipiat uniuersi: captiuos redētionē: aeger curationē: tristis cōsolationē: p̄tor ueniat: iustū gratia: angelus letitia deniq; tota trinitas gloria filij, p̄sona carnis hūane substantia: ut nō sit qd abscondat a calore est. C Putas ne ipsa est sole amicta mulier? Esto siq; ut de p̄senti uocata intelligēdū p̄phetice uisiois series ipsa demōstrat: sed id planē nō in cōueniēter maria uidet attribuedum. Nimiru ea est que uelut alterū solē induit sibi. Quēadmodum emi ille sup bonos & malos indifferenter orit: sic ipsa quocq; p̄terita nō discutit merita: sed oib; se se exorabile oibus clemētissimā p̄bet: oim deniq; necessitates amplissimo quodā misera affectu. Nā & defectū ois sub ea: & qd fragilitatis seu corruptionis est excellētissimā quāquā sublimitate pra ceteris oib; excedit & supergradiatū creaturis: ut merito sub pedib; eius luna esse dicat. Alioq; nihil magnū dixisse uidebit sit luna ista sub pedib; eius? quam sup oēs angelorū choros: super cherubim q; & seraphim exaltata nefas est dubitare. Solet aut luna nō modo defectū corruptionis, sed & stultitiam mētis, nō unū quā uō & ecclesiā hui; r̄p̄tor designare. Illa qd p̄pter mutabilitatē: hāc sane p̄pter susceptū alitū splendorem. Vtraq; uerū (ut ita dixerim) luna sub maria pedib; conuertit: grūe satis ponit: alio tñ a p̄sali modo. Si quidem stultus ut luna mutat: sapies autem permanet ut sol. In solentia

Eccl. 27.

ru & seruo & splendor stabili: in luna solus splendor atq; is oino mutabilis & incertus: qui nunquā i eodē statu permanet. Iure ergo maria sole phibeat amicta: quae profumissimā diuinae sapientiae, ultra quā credi ualeat penetravit abyssum: ut quantū sine personali unione creaturae cōditio patit luci illi inaccessibili uideat immerfa. Illo nimiru igne prophetae labia purgantur: illo igne seraphim accenduntur. Logē uerū aliter maria meruit non uelut summā rim tāgi: sed operiri magis undiq; & circumfundit: & tanquam ipso igne concludit. Candidissimus sanē sed & callidissimus huius mulieris amictus: cuius omnia: tam excelēnter irradiata noscuntur: ut nihil in ea nō dico tenebrosum: sed obscurum saltem uel minus lucidum: sed ne reperi dum quidē aliquid aut non seruentissimum liceat suspicari. In sp̄itū uerū ois, longe sub pedibus eius est: ut postus absit haec ab insipientium mulierum numero: & collegio uirginum fatuarum. Imo uerū & unicus ille fluitus & totius stultitiae princeps: qui uerū mutatus ut luna sapientiam perdidit in decore suo, sub maria pedib; conculcatus & cōtritus miseram patitur feruorem. Nimiru ipsa est quondam a dō promissa mulier serpentis antiqui: cuius uirtutis pede cōtritura: cuius planē calcaneo in multis uertutis infidiatu est, sed sine causa: sola em cōtruit uniuersam haereticam prauitatem. Alius non de substantia carnis sue christum edidisse dogmatizabat: alius paruulum nō peperisse sed reperisse sibi libat: alius uel post partum iuro cogitatum blasphemabat: alius det matrem audire non sustinens, magnam illud nomen theotocos impissime suggillabat: sed contritissim infidiatores: conculcati supplantatores: confutati derogatores: & beatam eam dicunt oēs generationes. Deniq; & cōtinuo p herodem draco infidiatu est parient: ut nascentem excipiens filiu deuoraret: qd infimicitiae inter semem mulieris & draconis. Iam si ecclesia luna: magis intelligēda uidetur uocabulo, qd uidelicet nō ex se sp̄ideat, sed ab eo qd dicit. Sine me nihil potestis facere: habes mediatricem quā tibi pauloante commendauimus euidenter expressam. Mulier, inquit, amicta sole & luna sub pedibus eius. B Ampletur maria uestigia fratres met & deuotissima supplicatione beatis illius pedib; prouoluamur. Teneamus eam: nec dimittamus donec benedixerit nobis. Potēs est enim nempe, uellut est medium inter rorem & aream: mulier inter solem & lunā: maria inter christum & ecclesiā cōstituta. Sed forte miraris nō tā uell? operū rore: quā amicta sole mulierem. Magna siquidem familiaritas sed mira oino uicinitas solis & mulieris. Quomō enim in tā uehemētī feruore: tam fragilis natura sub sistit? Merito quidē ammiraris Moyses sanctē & curiosus desideras intueri. Veruntū soluc calciamenta de pedibus tuis & inuolucra pone carnalium cogitationum, si accedere concupiscis. Vado, inquit, & uidebo uisionem hanc magnam. Magna planē uisio, rubus ardens sine combustione: magnū signū: mulier illeca manēs amicta sole. Nō est rubi natura opū undiq; flammis, manere nihilominus incombustum: non mulieris potentia ut sustineat solis amictum. Nō est uirtutis humanae sed nec angelicae quidē. Sublimior quaedā necessaria est. Sp̄itū, inquit, superueniet tē. Et tāquā r̄ideat illa qm̄ sp̄us est deus: & deus noster ignis cōsumens est: uirtus aut nomē meum non tua: sed altissimi omburabit tibi. Nihil itaq; mirum si sub tali obulcra talis etiā a muliere sustineatur amictus. Mulier, inquit, amicta sole planē amicta lumine tanquam uestimento. Non percipit forte carnalis: nimiru qd sp̄itūale est, stultitia illi uidet. Nō sic uidebatur apostolo qui dicebat. Induimini domine Iesum christum. Quam familiaris ei facta es dñā: quam pxima: imo quā itima fieri meruisti: quāta inuenisti gram apud eū? In te manet & tu i eo: & uestis eū & uestis ab eo. uestis eum substantia carnis: & uestis ille te gloria suae maiestatis. uestis solem nube: & sole ipsa uestis. Nouū enim fecit dominus super terrā ut mulier circūdaret uirū: nec alium quā xp̄m: de quo dicit. Ecce uir oriens nomē eius.